
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 793/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του ανοιχτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών - μίσθωσης εκχιονιστικών 
μηχανημάτων για την αποκατάσταση βατότητας από χιονοπτώσεις για την χειμερινή περίοδο 2017-2018 
στο οδικό δίκτυο Π.Ε. Έβρου – Π.Α.Μ.Θ., προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 616.280,00 ευρώ. Κωδικός - CPV 
90620000-9 (Υπηρεσίες Εκχιονισμού). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6473/27-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, και  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 793: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η –10422/ 31-10-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την από 31-10-2017 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



vi. Την αριθ. 574/2017 (ΑΔΑ:ΨΒΓΥ7ΛΒ-98Π) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία εγκρίνεται η συγκρότηση επιτροπών α)διενέργειας και 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης β) ενστάσεων γ) παραλαβής του διαγωνισμού  και έγκρισης των 
όρων της παρούσας διακήρυξης. 

vii. Την αριθ. 760/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης του 1ου πρακτικού 
έγκρισης αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών. 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του από 31-10-2017 πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2017-2018 ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ – Π.Α.Μ.Θ.,κωδικός - CPV 
90620000-9 (Υπηρεσίες Εκχιονισμού ), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού κατά το στάδιο αποσφράγισης του (υπο)φακέλου « Οικονομική προσφορά» και 
συγκεκριμένα εισηγείται: 
Α) Τον αποκλεισμό της οικονομικής προσφοράς του μηχανήματος έργων Ισοπεδωτής (CAT 120 G με 
αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ78783 Ι.Χ.) με έδρα αποχιονισμού Καστανιές, του Οικονομικού Φορέα, Παπατχίδη 
Βασιλείου του Χρήστου, διότι κατέθεσε μικρότερη εγγυητική επιστολή συμμετοχής από ότι προβλεπόταν 
στην αριθ. 01/2017 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.:8509/11-09-2017, ΑΔΑ:6Β217ΛΒ-ΘΡΕ, 
ΑΔΑΜ:17PROC001934208 ). 
Β) Την ανάδειξη  ως  προσωρινούς μειοδότες όλους τους οικονομικούς φορείς του   παρακάτω πίνακα 
αποτελεσμάτων για τις αντίστοιχες έδρες Αποχιονισμού  
 

 

Α/Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΕΔΡΑ 

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ / ΩΡΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% 

1 ΓΚΙΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ 40,00 € 

2 ΣΚΑΦΙΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΙΣΥΜΗ 40,00 € 

3 ΣΚΑΦΙΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΥΡΑ 50,00 € 

4 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 65,00 € 

5 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 65,00 € 

6 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 50,00 € 

7 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 40,00 € 

8 ΜΥΛΩΝΑΣ ΑΘ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΔΑΔΙΑ 40,00 € 

9 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 65,00 € 

10 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 65,00 € 

11 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΙΣΥΜΗ 60,00 € 

12 ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 40,00 € 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



13 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 40,00 € 

14 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 35,00 € 

15 ΖΗΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 65,00 € 

16 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΙ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΩ 35,00 € 

17 ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 35,00 € 

18 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΔΑΔΙΑ 65,00 € 

19 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 60,00 € 

20 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 65,00 € 

21 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 55,00 € 

22 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΓΟΝΙΚΟ 70,00 € 

23 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΟΝΙΚΟ 65,00 € 

24 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΓΟΝΙΚΟ 40,00 € 

25 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΓΟΝΙΚΟ 35,00 € 

26 ΝΙΖΑΜ ΝΙΑΖΗ ΜΕΧΜΕΤ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 50,00 € 

27 ΝΙΖΑΜ ΝΙΑΖΗ ΜΕΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 35,00 € 

28 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 50,00 € 

29 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 35,00 € 

30 ΤΣΟΛΑΚΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 50,00 € 

31 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΩ 60,00 € 

32 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΩ 65,00 € 

33 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 75,00 € 

34 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΝΘΕΙΑ 40,00 € 

35 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 61,75 € 

36 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 61,75 € 

37 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 57,00 € 

38 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 38,00 € 

39 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 59,40 € 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



40 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 69,30 € 

41 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 64,35 € 

42 ΜΠΑΧΤΣΕΒΑΝΙΔΗΣ ΣΤ. 

ΣΥΜΕΩΝ 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΑΝΘΕΙΑ 55,00 € 

43 ΚΑΛΠΑΚΑΣ Π. ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΡΔΑΝΙΟ 57,00 € 

44 ΚΑΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΚΑΣΤΑΝΙΕΣ 65,00 € 

45 ΤΖΙΟΓΚΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 55,00 € 

46 ΝΕΡΑΝΤΖΑΚΗΣ Ι. ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 65,00 € 

47 ΠΑΠΑΤΧΙΔΗΣ ΧΡ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 53,35 € 
 

 
Επιπλέον η ΔΤΕ/ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ διατηρεί το δικαίωμα, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 01/2017 διακήρυξη 
(αριθ.πρωτ.:8509/11-09-2017, ΑΔΑ:6Β217ΛΒ-ΘΡΕ, ΑΔΑΜ:17PROC001934208 ) : 
α)πλήρωσης θέσεων Εκχιονιστικών Μηχανημάτων που δεν θα καλυφθούν σε κάποιον 
Αποχιονιστικό  Σταθμό, από παρεμφερή ή άλλου είδους Εκχιονιστικών Μηχανημάτων για τα 
οποία έχει υποβληθεί προσφορά και  
β) σε περίπτωση έλλειψης προσφοράς Εκχιονιστικών Μηχανημάτων σε κάποια Έδρα 
Αποχιονιστικού Σταθμού να προβαίνει σε πλήρωση αυτών των κενών Θέσεων, από προσφορές 
άλλων Αποχιονιστικών Σταθμών εφόσον εκεί είναι υπεράριθμες. 
 
Οι παραπάνω οικονομικοί φορείς στους οποίους πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας η 
οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα (10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτήν, οφείλουν να υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω 
του συστήματος, σε μορφή pdf και σε έντυπο φάκελο με σήμανση «Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα 
δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρο 4.2 της αριθ. 01/2017 Διακήρυξης. Για την ημερομηνία 
εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης η εταιρεία θα ειδοποιηθεί εγκαίρως.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 31-10-2017 πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2017-2018 ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ – Π.Α.Μ.Θ.,κωδικός - CPV 
90620000-9 (Υπηρεσίες Εκχιονισμού ), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού κατά το στάδιο αποσφράγισης του (υπο)φακέλου « Οικονομική προσφορά» και 
συγκεκριμένα εισηγείται: 
 
Α) Τον αποκλεισμό της οικονομικής προσφοράς του μηχανήματος έργων Ισοπεδωτής (CAT 120 G με 
αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ78783 Ι.Χ.) με έδρα αποχιονισμού Καστανιές, του Οικονομικού Φορέα, Παπατχίδη 
Βασιλείου του Χρήστου, διότι κατέθεσε μικρότερη εγγυητική επιστολή συμμετοχής από ότι προβλεπόταν 
στην αριθ. 01/2017 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.:8509/11-09-2017, ΑΔΑ:6Β217ΛΒ-ΘΡΕ, 
ΑΔΑΜ:17PROC001934208 ). 
Β) Την ανάδειξη  ως  προσωρινούς μειοδότες όλους τους οικονομικούς φορείς του   παρακάτω πίνακα 
αποτελεσμάτων για τις αντίστοιχες έδρες Αποχιονισμού:  
 

 

Α/Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΕΔΡΑ 

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ / ΩΡΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% 

1 ΓΚΙΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ 40,00 € 

2 ΣΚΑΦΙΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΙΣΥΜΗ 40,00 € 

3 ΣΚΑΦΙΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΥΡΑ 50,00 € 

4 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 65,00 € 

5 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 65,00 € 

6 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 50,00 € 

7 Α. & Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Α.Ε. ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 40,00 € 

8 ΜΥΛΩΝΑΣ ΑΘ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΔΑΔΙΑ 40,00 € 

9 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 65,00 € 

10 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 65,00 € 

11 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΙΣΥΜΗ 60,00 € 

12 ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΡΔΑΝΙΟ 40,00 € 

13 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 40,00 € 

14 ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡ ΑΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 35,00 € 

15 ΖΗΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 65,00 € 

16 ΤΣΙΛΙΓΚΗΡ ΝΙΑΖΙ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΩ 35,00 € 

17 ΔΕΛΗ ΧΑΣΑΝ ΑΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 35,00 € 

18 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΔΑΔΙΑ 65,00 € 

19 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 60,00 € 

20 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 65,00 € 

21 ΒΑΒΑΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΔΑΔΙΑ 55,00 € 

22 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΓΟΝΙΚΟ 70,00 € 

23 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΟΝΙΚΟ 65,00 € 

24 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΓΟΝΙΚΟ 40,00 € 

25 ΙΜΠΡΑΧΗΜ ΜΕΜΕΤ ΟΥΖΚΑΝ  ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΓΟΝΙΚΟ 35,00 € 

26 ΝΙΖΑΜ ΝΙΑΖΗ ΜΕΧΜΕΤ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 50,00 € 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



27 ΝΙΖΑΜ ΝΙΑΖΗ ΜΕΧΜΕΤ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 35,00 € 

28 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 50,00 € 

29 ΤΖΙΒΑΡΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΡΑΚΤΕΡ ΜΕ 
ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΜΙΚΡΟ ΔΕΡΕΙΟ 35,00 € 

30 ΤΣΟΛΑΚΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 50,00 € 

31 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΩ 60,00 € 

32 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΙΔΗΡΩ 65,00 € 

33 ΜΠΑΪΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΡΟΩΘΗΤΗΣ ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 75,00 € 

34 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΑΝΘΕΙΑ 40,00 € 

35 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 61,75 € 

36 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 61,75 € 

37 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 57,00 € 

38 ΜΙΝΤΣΟΥΔΗΣ Κ. 
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 38,00 € 

39 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 59,40 € 

40 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 69,30 € 

41 ΡΙΖΟΓΛΟΥ ΧΑΡ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 64,35 € 

42 ΜΠΑΧΤΣΕΒΑΝΙΔΗΣ ΣΤ. 

ΣΥΜΕΩΝ 

ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΑΝΘΕΙΑ 55,00 € 

43 ΚΑΛΠΑΚΑΣ Π. ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΑΡΔΑΝΙΟ 57,00 € 

44 ΚΑΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ 
ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 
ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΗ 
ΛΕΠΙΔΑ 

ΚΑΣΤΑΝΙΕΣ 65,00 € 

45 ΤΖΙΟΓΚΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 55,00 € 

46 ΝΕΡΑΝΤΖΑΚΗΣ Ι. ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 65,00 € 

47 ΠΑΠΑΤΧΙΔΗΣ ΧΡ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΣΟΦΙΚΟ 53,35 € 
 

 
Επιπλέον η ΔΤΕ/ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ διατηρεί το δικαίωμα, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 01/2017 διακήρυξη 
(αριθ.πρωτ.:8509/11-09-2017, ΑΔΑ:6Β217ΛΒ-ΘΡΕ, ΑΔΑΜ:17PROC001934208 ) : 
α)πλήρωσης θέσεων Εκχιονιστικών Μηχανημάτων που δεν θα καλυφθούν σε κάποιον 
Αποχιονιστικό  Σταθμό, από παρεμφερή ή άλλου είδους Εκχιονιστικών Μηχανημάτων για τα 
οποία έχει υποβληθεί προσφορά και  
β) σε περίπτωση έλλειψης προσφοράς Εκχιονιστικών Μηχανημάτων σε κάποια Έδρα 
Αποχιονιστικού Σταθμού να προβαίνει σε πλήρωση αυτών των κενών Θέσεων, από προσφορές 
άλλων Αποχιονιστικών Σταθμών εφόσον εκεί είναι υπεράριθμες. 
 
 
Οι παραπάνω οικονομικοί φορείς στους οποίους πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας η 
οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα (10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτήν, οφείλουν να υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω 
του συστήματος, σε μορφή pdf και σε έντυπο φάκελο με σήμανση «Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ



δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρο 4.2 της αριθ. 01/2017 Διακήρυξης. Για την ημερομηνία 
εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης η εταιρεία θα ειδοποιηθεί εγκαίρως.  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  793/2017. 
 

 
 

                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                        ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                               
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΡΤ7ΛΒ-ΠΨΧ


		2017-11-02T15:09:20+0200
	Athens




